lam vero quicumque vel errore decepius vel timore per-
culsus praebere velit consilia iniustis perturbatorum civilis soecie~
tatis votis consentanea, necesse est, ut hisce potissimum tem-
poribus sibi omnino persuadeat, illos nunquam contentos fore,
nisi viderint omne auctoritatis principium, omne religionis frenum,
omnémque iuris iustitiaeque regulam de medio tolli. Atque
huiusmodi subversores in civilis societatis calamitatem illud iam
tum voce tum scriptis assequuti sunt, ut humanas mentes per-
verterint, moralem sensum debilitaverint, et iniustitiac horrorem
eripuerint; atque omnia conantur, ut cunctis persuadeant, ius
ab honestis gentibus invoeatum nihil aliud esse, nisi iniuslam
voluntalem quae debeat omnino contemni. Heu! vere luxit ef
defluxit terra et infirmata est, defluxit orbis, infirmata est
altitudo populi terrae. Et terra infecta est ab habitatoribus
swis: quia transgressi sunt leges, mutaverunt tus, dissipa-
verunt foedus sempiternum. )

Verum in tanta tenebrarum obscuritate, qua Deus inseru-
tabili suo iudicio gentes sinit offundi, Nos omnem Nosiram spem
fiduciamque plane collocamus in ipso eclementissimo ‘misericor-
diarum Patre’ et Deo totius consolationis, qui Nos consolatur in
omni tribulatione Nostra. Ipse namque est, qui Vobis, Venera-

") dsiicap: 24 v 408,

e

biles Fratres, cancerdiae et unanimitatis inter Yos spiritum ingerit,
et quotidie magis ingeret, ut Nobiseum aretissime aeque ac
coneordissime  coniuneti parati sitis upa Nobiscum sortem illam
subire, quae arcano divinae suae providentiae' consilio. euique
nostrum reservata sit. Ipse est, qui caritatis vineulo inter se,
et cum hoc catholicae veritatis el wnitatis centro coniungit
sacrorum christiani orbis Antistites, qui fideles sibi commisses
evangelicae veritatis doctrina instituunt, eisque iter in tanta
caligine tuto sequendum monstrant, nuntiantes virtute prudentiae
populis sanctissima verba. Ipse super omnes catholicas gentes
effundit spiritum precum, et acatholicis aequitatis sensum inspirat,
ut rectum de hodiernis eventibus ferant iudicium. Haec autem
tam mira in universo eatholico orbe precum consensio, tamque
unamimes erga Nos amoris significaliones, tot sane variisque
modis expressac (quod in anteactis aetatibus haud facile queat
inveniri) manifestissime ostendunt, quemadmodum homjnibus
recte animatis opus omnino sit tendere ad hanc Beatissimi Prin-
cipis Apostolorum Cathedram, lucem terrarum orbis, quae ma-
gistra veritatis et nuntia sautis semper doeuit, et usque ad
consummationem saeculi immutabiles aeternae iusiitine leges
docere nunquam desinet. Tantum vero abest, uf Italiae populi
ab -hisce luculentissimis filialis erga Apostolicam bhanc Sedem
amoris et observantine festimoniis abstinuerint, ut immo quam+
plura centena ipsorum millia Nes amantissimis lifteris adiverint
non o quidem consilio ut conclamalam a veteraloribus regonr
eiliationem peterent, sed ut Nostras molestias, poenas, angores
summopere dolerent, suumque erga Nos affectum omnimode
confirmarent, et nefariam saerilegamque civilis Nostri eiusdem-
que Sedis principatus spoliationem etiam atque etiam dete-
starentur.